



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VII LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2019 PAG 01/04

SUMÁRIO**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pagina01/04

AVISO DE LICITAÇÃO

Pagina 04

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2019**

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 009/2019, estabelecida pelo Gabinete do Prefeito em 09 de janeiro de 2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1801003/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 010/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para motores, compressores e bombas para poços, de interesse desta Administração Pública, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seu respectivos item, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

EMPRESA: ANAMEIRE FL SOUSA DA SILVA					
CNPJ: 19.526.633/0001-66					
ENDEREÇO: Rua São José, 123 Vila Santos, CEP: 65715-000, Lago da Pedra, MA					
REPRESENTANTE LEGAL: Anameire Ferreira Lima Sousa da Silva					
CPF: 999.278.453.91					
Adjudicado em 10 (dez) de Abril de 2019 (dois mil e dezenove).					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 220 1,5CV - MONOFÁSICA	8	UNIDADE	600,00	4.800,00
2	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 220 2CV - MONOFÁSICA	8	UNIDADE	700,00	5.600,00
3	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 220 3CV - MONOFÁSICA	8	UNIDADE	840,00	6.720,00
4	SERVIÇOS PARA MOTOR	8	UNIDADE	740,00	5.920,00

	BOMBA SUBMERSOS 220 2CV - TRIFÁSICA		E		
5	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 220 3CV - TRIFÁSICA	8	UNIDADE	990,00	7.920,00
6	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 220 5CV - TRIFÁSICA	8	UNIDADE	1.490,00	11.920,00
7	SERVIÇOS PARA MOTOR 5 CV - TRIFÁSICO 3500RPM	8	UNIDADE	470,00	3.760,00
8	SERVIÇOS PARA MOTOR 5 CV - TRIFÁSICO 1750RPM	8	UNIDADE	590,00	4.720,00
9	SERVIÇOS PARA MOTOR 7,5CV - TRIFÁSICO 3500RPM	8	UNIDADE	600,00	4.800,00
10	SERVIÇOS PARA MOTOR 7,5CV - TRIFÁSICO 1750RPM	8	UNIDADE	830,00	6.640,00
11	SERVIÇOS PARA MOTOR 5 CV - MONOFÁSICO 3500RPM	8	UNIDADE	630,00	5.040,00
12	SERVIÇOS PARA MOTOR 5 CV - MONOFÁSICO 1750RPM	8	UNIDADE	730,00	5.840,00
13	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 50CV	7	UNIDADE	2.900,00	20.300,00
14	SERVIÇOS PARA MOTOR SUBMERSOS 220 1CV	8	UNIDADE	590,00	4.720,00
15	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 1CV	8	UNIDADE	640,00	5.120,00

16	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 1,5CV	8	UNIDADE	690,00	5.520,00					
17	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 2CV	8	UNIDADE	845,00	6.760,00					
18	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 3CV	8	UNIDADE	1.690,00	13.520,00					
19	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 5CV	8	UNIDADE	2.950,00	23.600,00					
20	SERVIÇOS PARA MOTOR BOMBA SUBMERSOS 380 - 10CV	8	UNIDADE	2.950,00	23.600,00					
21	MANUTENÇÃO DE COMPRESSORES	8	UNIDADE	320,00	2.560,00					
22	CHAVE AUTOMÁTICA 7,5 - MONOFÁSICA	10	UNIDADE	350,00	3.500,00					
23	CHAVE AUTOMÁTICA 10 - MONOFÁSICA	10	UNIDADE	370,00	3.700,00					
24	CHAVE AUTOMÁTICA 12,5 - MONOFÁSICA	10	UNIDADE	350,00	3.500,00					
25	CHAVE AUTOMÁTICA 7,5 - BIFÁSICA	10	UNIDADE	350,00	3.500,00					
26	CHAVE AUTOMÁTICA 10 - BIFÁSICA	10	UNIDADE	330,00	3.300,00					
27	CHAVE AUTOMÁTICA 12,5 - BIFÁSICA	10	UNIDADE	380,00	3.800,00					
28	CHAVE AUTOMÁTICA 7,5 - TRIFÁSICA	10	UNIDADE	330,00	3.300,00					
29	CHAVE AUTOMÁTICA 10 - TRIFÁSICA	10	UNIDADE	380,00	3.800,00					
30	CHAVE AUTOMÁTICA 15 - TRIFÁSICA	10	UNIDADE	390,00	3.900,00					
31	CORREIA PARA COMPRESSOR A	50	UNIDADE	28,00	1.400,00					
32	CORREIA PARA COMPRESSOR B	50	UNIDADE	50,00	2.500,00					
33	KIT PARA COMPRESSOR DE 10	10	KIT	690,00	6.900,00					
34	KIT PARA	10	KIT	990,00	9.900,00					
	COMPRESSOR DE 20									
35	KIT PARA COMPRESSOR DE 40	10	KIT	1.250,00	12.500,00					
36	REPARO PARA BOMBAS SUBMERSAS DE 5 E 10CV	5	KIT	380,00	1.900,00					
37	REPARO PARA BOMBA SUBMERSAS DE 12 A 15 CV	5	KIT	550,00	2.750,00					
38	PISTÃO PRESSURE SECO	10	UNIDADE	130,00	1.300,00					
39	CAMISA PRESSURE SECO	10	UNIDADE	150,00	1.500,00					
40	PRESOSTATO PRESSURE SECO	10	UNIDADE	190,00	1.900,00					
41	SEGUIMENTO PRESSURE	10	UNIDADE	180,00	1.800,00					
42	VÁLVULAS PRESSURE SECO	10	UNIDADE	90,00	900,00					
43	BIELA PRESSURE SECO+ROLAMENTO	10	UNIDADE	230,00	2.300,00					
44	MANOMETRO PRESSURE SECO	10	UNIDADE	40,00	400,00					
45	CAPACITOR 270-324-220V	10	UNIDADE	50,00	500,00					
46	CAPACITOR 340-408-220V	20	UNIDADE	45,00	900,00					
47	CAPACITOR 378-408-220V	20	UNIDADE	45,00	900,00					
48	CAPACITOR 860-1032-220V	20	UNIDADE	60,00	1.200,00					
49	CAPACITOR 20UF	20	UNIDADE	20,00	400,00					
50	CAPACITOR 30UF	20	UNIDADE	30,00	600,00					
51	CAPACITOR 40UF	20	UNIDADE	35,00	700,00					
52	CAPACITOR 60UF	20	UNIDADE	55,00	1.100,00					
53	CAPACITOR 270-324, 110V	20	UNIDADE	55,00	1.100,00					
54	CAPACITOR 340-408, 110V	20	UNIDADE	55,00	1.100,00					
55	ROLAMENTO 6201	20	UNIDADE	20,00	400,00					
56	ROLAMENTO	20	UNI	30,00	600,00					

	6202		DAD E		
57	ROLAMENTO 6203	20	UNIDADE	32,00	640,00
58	ROLAMENTO 6204	20	UNIDADE	33,00	660,00
59	ROLAMENTO 6205	20	UNIDADE	37,00	740,00
60	ROLAMENTO 6206	20	UNIDADE	45,00	900,00
61	ROLAMENTO 6207	20	UNIDADE	65,00	1.300,00
62	ROLAMENTO 6306	20	UNIDADE	70,00	1.400,00
63	ROLAMENTO 6367	20	UNIDADE	85,00	1.700,00
64	ROLAMENTO 6368	20	UNIDADE	85,00	1.700,00
65	ROLAMENTO 6369	20	UNIDADE	85,00	1.700,00
66	CENTRÍFUGO WEG RURAL	30	UNIDADE	60,00	1.800,00
67	PLATINADO WEG RURAL	20	UNIDADE	55,00	1.100,00
68	PLATINADO WEG PEQUENO	20	UNIDADE	55,00	1.100,00
69	CENTRÍFUGO WEG 48	20	UNIDADE	45,00	900,00
70	CENTRÍFUGO WEG 56	20	UNIDADE	50,00	1.000,00
71	CENTRÍFUGO EBERLE RURAL	15	UNIDADE	55,00	825,00
72	CENTRÍFUGO EBERLE PEQUENO	20	UNIDADE	50,00	1.000,00
73	PLATINADO EBERLE RURAL	15	UNIDADE	55,00	825,00
74	PLATINADO EBERLE PEQUENO	15	UNIDADE	55,00	825,00
75	VENTOINHA WEG 100MM	15	UNIDADE	50,00	750,00
76	VENTOINHA WEG 112MM	15	UNIDADE	28,00	420,00
77	VENTOINHA EBERLE 100MM	15	UNIDADE	35,00	525,00
78	VENTOINHA EBERLE 132MM	15	UNIDADE	40,00	600,00
79	VENTOINHA KOHLBACH 112MM	20	UNIDADE	40,00	800,00
80	VENTOINHA KOHLBACH 100MM	15	UNIDADE	35,00	525,00
81	VENTOINHA KOHLBACH 48MM	15	UNIDADE	28,00	420,00
82	VENTOINHA KOHLBACH NEMA 56MM	15	UNIDADE	30,00	450,00
83	SELO MECÂNICO 1/5	15	UNIDADE	20,00	300,00
84	SELO MECÂNICO 5/8	15	UNIDADE	30,00	450,00
85	SELO MECÂNICO 3/4	15	UNIDADE	30,00	450,00
86	SELO MECÂNICO 1	15	UNIDADE	22,00	330,00
87	SELO MECÂNICO 1 1/4	15	UNIDADE	50,00	750,00
88	SELO MECÂNICO 1 1/2	15	UNIDADE	55,00	825,00
89	SELO MECÂNICO 1 3/8	15	UNIDADE	60,00	900,00
90	SELO MECÂNICO 1 3/4	15	UNIDADE	60,00	900,00
91	MANOMETRO VERTICAL 200 PSI	15	UNIDADE	70,00	1.050,00
92	OLEO MINERAL PARA COMPRESSOR	15	LITRO	28,00	420,00
93	PRESSOSTATO 1 VIA 135/175 PSI ALTA	15	UNIDADE	180,00	2.700,00
94	PRESSOSTATO 4 VIA 135/175 PSI ALTA	15	UNIDADE	190,00	2.850,00
95	ANÉIS COMPRESSOR 20 PEG 2.	10	KIT	140,00	1.400,00
96	ANÉIS COMPRESSOR 20 PEG 4.	10	KIT	185,00	1.850,00
97	CILINDRO PEG 20, 2. 1/2	8	UNIDADE	160,00	1.280,00
98	CILINDRO PEG 20, 4. 1/8	5	UNIDADE	200,00	1.000,00
99	BIELÇA PEG 20	5	UNIDADE	150,00	750,00
100	VIRABREQUIM PEG 20	5	UNIDADE	180,00	900,00
101	PISTÃO PEG 20, 2. 1/2	5	UNIDADE	150,00	750,00

102	PISTÃO PEG 20, 4. 1/8	5	UNI DAD E	180,00	900,00
Total:				314.490,00	

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 10 de Abril de 2019. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 012/ 2019.**

A Prefeitura de Lago dos Rodrigues/MA., torna público, para conhecimento dos interessados que realizará LICITAÇÃO na forma da Lei nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor preço por item; OBJETO Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de borracharia (concerto, montagem e desmontagem) de pneus dos veículos pertencentes a frota municipal de interesse das Secretarias deste Município, Abertura dia 02 de Maio de 2019 às 09:00 (nove) horas, o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Rua 08 de Maio S/Nº, Centro, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou retirado através de mídia eletrônica ou ainda mediante o pagamento de R\$ 20,00 (vinte reais), maiores informações Fone: (99) 3632-1350, Lago dos Rodrigues, em 11 de Abril de 2019, José Geilson de Jesus Melo, Pregoeiro.

 <p>ESTADO DO MARANHÃO DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO</p> 
<p>Av. 1º de maio , centro Cep - 65712-000 - Lago dos Rodrigues - MA site www.lagodosrodrigues.ma.gov.br</p>
<p>EDIJACIR PEREIRA LEITE PREFEITO MUNICIPAL TARCISIO DE FARIA SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO</p>